REPUBLIKA E SHQIPERISIE
BASHKIA DELVINI:
DREJTORIA E FINANCES,SHERBIMEVE SOCIALE DHE ARSIMIT

PROJEKT VENDIM

Nr.___daté__. 2025

“Miratimin e Planit t& Arsimit Parauniversitar t& Bashkisé Delving pér periudhén 2026-2028"

Né& mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015 , daté 17.12.2015 « Pér Vetéqeverisjen Vendore™ i
ndryshuar, ligjit Nr. 9936 , daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sitemit Buxhetor né Republikén
e Shqipérisé™i ndryshuar, Ligjit Nr. 9632/2006, “Pér sistemin e taksave vendore”, i
ndryshuar,Urdhérit Nr. 31, daté 28.01.2020, “Pér miratimin e Rregullores pér Funksionimin e
Institucioneve Arsimore Parauniversitare”,Udhézimit Nr. 14, date 10.7.2023, “Pér numrin e
nxénésve pér klasé dhe ngarkesén mésimore n€ arsimin parauniversitar”, Udhézimit t€ pérbashkeét
MAS-MEKI Nr. 13, dat€ 10.07.2024, “p&r vitin shkollor 2024-2025 n& sistemin arsimor
parauniversitar”,Udhézimit Nr. 25, daté 25 :07.2018, “Pér ngritjen dhe funksionimin e bordit (&
institucionit arsimor”,Urdhérit Nr. 199, daté 07.05.2024, “Pér miratimin e Kornizés sé vlerésimit
té cilésisé sé kopshtit” Ligjit Nr. 121/2016, “Pér shérbimet ¢ kujdesit shoqéror né Republikén ¢
Shqipérisé”, Ligjit Nr. 18/2017, “Pér t& drejtat dhe mbrojtjen e fémijés”, Plani Kombétar ;
Veprimit pér Barazi, Pérfshirje dhe Pjesémarrjen e Roméve dhe Egjiptianéve, 2021—
2025,Udhézimit Nr. 21, daté 08.08.2014, “Pér rritjen e frekuentimit t& arsimit parashkollor nga
femijét romé”,Udhézimit t& pérbashkét MAS—MShMS nr. 658, daté 23.09.2019, “Pér mbrojtien
e fémijéve nga pérmbajtjet ¢ démshme ng internet”,Urdhérit Nr. 313, date 20.10.2020, “Per
organizimin dhe funksionimin e shérbimit psiko-social né institucionet e arsimit
parauniversitar”,Udhé&zuesi pér Praktikén e Punés s¢ Shérbimit Psiko-Social Shkollor, pér
punonjésit e ZV A-ve dhe strukturat arsimore vendore , me propozim t& Kryetarit t& Bashkisa
Delving , Késhilli i Bashkisé Delvingé , me

VENDOSI

1.Miratimin e Planit t& Arsimit Parauniversitar t& Bashkisé Delying per periudhén 2026-2028 .

2. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Financés,Shérbimeve Sociale dhe Arsimit
dhe zyrat pérkatése sipas procedurave t& ligjive né fuqi.



3. Ky vendim hyn né fuqi pas shprehjes s ligjshmérisé nga Prefekti i Qarkut Vloré,

DREJTORIA E NCES,SHERBIMEVE SOCIALE DHE ARSIMIT
Eleni Jorgji

Irena Bello

JURISTI
Besar Kapllani

KRYETARI I BASHKIS]
Besmir Veli




